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Republika e Kosov€s

Komuna e Malishev6s
Drejtoria per Administrate
Zyra e Prokurimit
Nr.03/ / y
oarc:2Z irt_;2oz+.

KONTRATE PROTURIMI NR 11
KONTRATA PUBLI KE KORNIZE

62sOO _24-42s8-2_L_5 I C7 86

KUVENDI KoMUNAL MALISHEVE, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nE nj€ren an€;" KESHILLI I BAsHKEsIsE lstAME - MALTSHEVE " ME sEt! NE MAusHEVE ME Nr. 601682497
vazhdim "ofruesi i sh€rbimeve"), ne anEn tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike
ShErbimet nE vijim:

Neni 1 L€nda

1'1 Lenda e kdsaj kontrate publike korniz€ esht€ qe t0 themeloj kushtet, duke p€rfshird gmimet per nj€si dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e sh€rbimeve n€ vijim: DO Tii KRyHEN SHiIRBIMB VARRIMI
Nii KoMuNiiu e MALrsHEviis.

1'2 Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirje. p.sh. I(urdo q0 Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet€r Kontraktues i perfshire n€ ket€ kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze t€
keisaj kontrate publike kornize, duhet q€ td ddrgoje "porosin€" tek ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar Iist€n e
sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre pdrkat€se.

Dhe

(ne

pEr

SHERBIME VARRIMI NE t(oMUNEN E MAtIsHEVEs

Nrl iprokurimit 62500-24-4258-2-L-5

62500-24-036-2-2-L

I re raportohet n6 gdo dokument apo k6rkes6 n€ ridhje me kete aktivitet te prokurimit



1'3 Sasite e vlerdsuara' te p€rcakfuara nei Pjesen c, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(et)Kontraktues i permendur n€ Neninl ' I eshtd (ane) i/te detyruar t6 perdore/in kete marreveshje korniz. sa here qe teprokurojne sherbimet e permendura n€ 1.1.

1'4 Kontrata hyne ne fuqi me : 22,05,2024 dhe perfundon nd daten :22.0s.2026.
Neni2 Koha e pErfundimit

1J,*,?1,k1!lnffi::*-ie 
te shdrbimeve do te jete : 24 Muai nga koha e reshimit tei urdh€r brerjes nsa ana e

2'2Yendi ikryerjes s€ sherbimeve do te jetd: N6 Komun6n e Marishev.s.

Neni 3 emimi

3'1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur n0 ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga ofruesi iSh€rbimeve.

-sherbimi i varrimit p6r nj6 nj6si apo kufomd do t6 jet6 : 300.00€ ( Treqind6euro).
- Vlera e parashikua per kEtE projekt : 228.000.00€ ( Dyqind€enjezet€etet6mij6euro 

).

3ffiftt'Jr"ffi:*:t:,1'JJhllil,iiiiJlj*:!." jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

i;'r,l#fii1,il'i:';:j: td jend fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve per porosir€ e vendosura n6n k€t€

3'4 Pagesat do tti b€hen n€ p€rputhje me Kushtet e p€ryjithshme dhe/ose t€ veqanta te Kontrat.s.

Neni 4 Rendi i p€rpar6sis6 sd dokumenteve t6 kontratEs

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata publike Kornize;(b) Kushtet e Veganta tei Konirat€s;(c) Kushtet e prirgjithshme t€ Konirat€s;(d) Tenderi i ofiuisit te Sh€rbimeve, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lista e qmimevel;(D Urdh€r blerja;
(g) [sheno gdo dispozite tjeftr E dosjes sd tenderit].

4'2 Dokumentet e ndryshme qe.e-perb€jn€ kontrat€n konsiderohet se.shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe nd raste tepaqartesise ose divergjenc€s, ato aunlt te lexohen ripur..rJiittiperparesise ne re cilin jane direne me siper.
Neni 5 Komunikimet

5'l re giitha komunikimetme shkrim q€ kanei te bejnd me k€t€ Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nganj€ra an€ dhe ofruesit t€ 
.shdrbimeut ,g;-unu tjet6r duhet te ;-kin rituilin . kort.ute, 

-lh. 
,rm.in e saj t€

:*1flIlTJ'".lHjfifi:?,nffi:"" 'r't 
1,.-Komunikatat a,r,.t-ie"ae.gor,"n ,,. fo,i!,-,*-r,, tereraks, raks,

5'2 N€se personi o€ d€rgon komunikaton k€rkon vertetim tE pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete nd komunikaten etij' Sa herd qd ka afatie r'nait pet pt",i*i, e komunikate, ,.-rrrilim, d€rguesi duhet t€ k€rkojd vdrtetim t€pranimit t€ komunikatds s0 tij' rtie te giilru rastet, ddrguesi auhet-tlf maffe te gjitha masat e nevojshme p€r t€



siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhEnia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tillti, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete ne forme te shkruar
dhe fialtit "njoftoj", "veftetoje", "miratoj" ose"vendose "do td shenohen ne perputhje me rreihanat. Ndonje miratim,
pajtim, cerlifikate ose vendimi i tilki nuk duhet t0 mbahet apo vonohet pa arsye.

f,4 Kjo kontrat€ esht€ pergatitur n€ giuhet SHQIPE / ne tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues
dhe nje origlinal pdr Ofruesin e Sherbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues

q-'"1.1

PEr Operatorin Ekonomik

?'d'i';q1if'r'{:;t

-1l\ :.i t;{)-;', .- .

Emri: Besnik Krasniqi Emri: Sead Paqarizi

Pozita: Pozita: Drel\ 
a

NEnshkrimi: ffiw W,#\ NEnshkrimi ffiData: f\ rugd,?o4qry/ :; x tl'\;a vi, ( "l { i .i'ii P-i,
Data:

Vula:

V%effi"u$W
Vula:

ffisFXTV&\
Emri: Ekrem Kastrati

,1"?r,[6ryi;'
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ \iy'JfiF Y:*y

\ M^\\7'
Ndnshkrimi:

Data:

Vula: \zitr,SL,fl -#,iii
";.r:l$Ij,urrd,qDjdixv



KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Neni I P€rkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thotE marreveshja e lidhur nd0rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sig
eshtO shenuar n€ formularin e kontrat€s t€ ndnshkuar nga pal€t, duke p€rfshire te gjitha shtojcat p€r ket€ dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n€ td.

1.2 "Sh€rbimet" do t€ thot€ sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e ofruesit te Sh€rbimeve.

l '3 
('ofrues i sherbimeve" €shte operatori Ekonomik ose grupi i Oporatoreve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e

kontrat€s, qti tishtO pal€ ne kontrate dhe i detyruar te kryej aetyrat-ne baze tE mar€veshjes, dhe qe p€r detyrat e
kryera do te marr€ shumen e r€n0 dakord ne formularin e kontrat€s.

1.4'(Personeli" do td thote personat e angazhuar nga ofruesi i Shdrbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si td punesuar
dhe t0 caktuar p€r kryerjen e sherbimeve ose tE ndonjd pjese te tyre.

1.5 'oQmimi i kontrat€s" do t0 thot€ shuma e deklaruar n€ Marreveshjen q€ perfaqeson shumgn totale t€ pagueshme
per ofrimin e Sherbimeve.

1.6 "N€nkontraktuesi" do t€ thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
p€rfshir€ edhe pasardhOsit e tij ligior ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjese'e Sherbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t€ Sh€rbimeve eshte nenkontraktuai nga Offuesi i Sherbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t0 jete rasti, dhe,,palet,,
n€nkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet, sig specifikohet n0 Kontrat6.

1.9 "KPK" nOnkupton Kushtet e Pergjithshme t0 Kontratds.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakt€sojn€ cili €sht€ ligii qe i p€rcakton tii giitha g€shtjet q€ nuk jan€ te mbuluara ne kontrat€.

2.2Kontrata dhe t€ giitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne gjuh€n e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t0 jetc valid vet6m n€se ka maneveshje t0 shkruar permes td cilds Ofruesi i Sherbimeve e
transferon kontrat6n e vet ose nj€ pjesO tei saj te nj€ pal0 e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg
kontrat€n ose nj€ pjes€ t€ saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, p€rveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pages€, ne favor t€ bankiereve t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve, te shumave q€ duhet t€ paguhen
ose qe do t0 bOhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) nE rast t€ dh€nies s€ te drejttis s€ Ofruesit t€ Sherbimeve siguruesve t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve pdr te kerkuar
pages€n nga ndonj0 person tjeter i detyruar nE rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit tE Sh€rbimeve.

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e
Sh€rbimeve nga obligimet e veta pOr pjes€n e kontrates q€ tashme Eshte realizuar ose per pjes€n q6 ,uk erhte baftur.

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojn€ kiteret e pershtatshmerise q€ zbatohen per dhenien e
kontrat0s pdrveg ne raste kur transferimi b€het n0 banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjetgr financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 6shte valide vet€m ndse ka mandveshje te shkuar p6rmes se cil€s Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e nje pjese te kontratds se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofi:uesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin I(ontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmeroj€ Ofiuesin e Sherbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n6nkontraktuesve, meglithat€ mund te
siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegjEs p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc6n e n€nkontraktuesve te vet si dhe t€
agient€ve ose t€ punesuarve, ne td nj€jttin menyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit td
Sherbimeve, agjenteve tei tij ose pundtorOve t€ tij. Aprovimi i n6nkontraktimit t0 ndonj€ pjese te kontrates ose
aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofluesin e Shorbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegi0s p€r t0 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n0 perputhje me Ligjin e
Republik0s se Kosoves,

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se janE p€rfshird n€ gmimin e kontraktuar.

5'3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 dit€sh para dor€zimit t0 tenderit dhe dat€s s0 fundit tE v€rtetimit td
ekzekutimit te sh€rbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur gjat€ kohEs sa ka qen€ ne vones€ Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet te filloj€ sherbimet sa m€ shpejt qe €shte e arsyeshme e mundur pas marrjes s0 urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6'2 Ofruesi i Sh0rbimeve do td p0rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 t€
Formularit t0 Kontrat€s. N€se Ofruesi i Shdrbimeve nuk i perfundon aktivitetet n€ dat€n e caktuar, ai do t€ jete
ptirgjeglOs per te paguar dOmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit te te $itha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhEs s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund te kerkoje zgSatje t€ periudh€s se ekzekutimit n€se realizimi i konhat€s s€ tij vonohet,
ose pritet se do tE vonohet, p€r ndonjerdn nga k€to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p0r t€ permbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

b) force madhore sig pErcaktohet ne nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 ditEve me tE kuptuar se nje vones€ mund te ndodhe, Ofruesi i Sh€rbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qOllimin e tij q0 te bej nje k€rkesE pEr zgjatjen e periudhes s0 realizimit p6r te cil€n ai konsideron
se ka t€ drejt€ dhe, p0rvegse kur esht€ rene dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e nj€jta pik€ n0 kohe te siguroj0 Autoritetin Kontraktues me holl€si t6 plot€ n€
mOnyr€ qe te mund t€ shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e holl€sive tE p€rmenduranE7.2, Autoriteti I(ontraktues me an6 tri njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t0 Sh€rbimeve zgtratjen e periudh€s se ekzekutimit sig mund td arsyetohet, ose ne menyrd
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka te drejte ni zgSatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pal€ nuk konsiderohet se ka bere shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrates n€se realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nje force modhore qe shkaktohet pas dates se njoftiiit mbi
dh€nie td kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet dera
industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadai, rebelimet, ,uit.t . dhunes,
epidemitO, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vet0tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjd ngjarje tjetcr e ngiashme e paparashikuar qe eishte pOrtej kontrollit tE pal€ve dhe nuk mund td p-e.bulloh"t a,
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj0 ngjarje e forces madhore do t€ marr te giitha masat e arsyeshme per tE m€njanuar
paaft0sin€ e njO pale te tille q0 t€ p0rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vones€ minimale.

8.4' ofruesi i Shdrbimeve nuk do t€ jet€ pergjegjEs p0r d€met e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij n€
realizimin ose deshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrat€ €sht€ rezultat i nje ;glar1eje td forcds madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetE i detyruar t€ paguajE interes per pagesat e vonuara, peimosrealizim ose per
ndErprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit per te trye. obligimet e tij eshte rezultat i
forc0s madhore.

8.5' N€se ndonj6ra pale konsideron se ndonj€ rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd nd
realizimin e obligimeve te saj, menjeherO do ta lajm€roje palen tjetor, duke dhone t€ dh€na detaje mbi naiyren,
koh€zgiatjen e mundshme dhe efektin q0 kanO giasa ta kend rrethanat. P€rveg n€se udhezohet ndryshe'nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do tE vazhdoj€ t'i realizoj-€ obligimet e tij sipas kontratEs
pdrderisa eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhoj€ t0 gjitha mjetet e arsyeshme altirnative per te plotesuar ndonj€
obligim q€ ngjarja e forces madhore t€ mos e pengojd atO gjate pun€s. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te zbatoje mjeie
t€ tilla alternative perveg nEse udhezohet ta beje kEtti nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Oliuesit t0 Shorbimeve 14 dit6 paralajm€rim, ta nderpresd
kontraten n€ ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

(a) Olluesi i Sherbimeve d€shton n€ p€rmbushjen brenda nje afati te arsyeshem t€ paralajmerimit te dhene nga
autoriteti kontraktues q0 k€rkon nga ai t€ evitoje ndonjo neglizhencd apo deshtim per te realizuar obligimet e
veta sipas kontrat€s, dhe te cilat ndikojnO n0 m€nyre serioze ne realizimin e duhur dhi me kohe t€ sherbinive;

(b) Ofruesi i ShErbimeve refuzon ose 0shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dh6na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontraten apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh0rbimeve falimenton ose esht€ duke u mbyllur; pun€t e tij jand duke u administruar nga giykatat,
ka hyr€ n6 marrEveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave liglore'tOfrui
me ato geshtje, ose €sht6 ne ndonjE situate analoge qE shkaktohet nga ndonj€ procedure e ngjashme e p-arapar6 ne
legiislacionin apo nE regulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve €shte dOnuar p€r njd shkelje q€ ka t0 b0j6 me sjelljen profesionale, pdrmes nje giykimi
qe ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte shpallur fajtor pdr sjellje t€ r€nde tE keqe jo profesionale t€ deshmuar me gfar6do
mjeti t€ cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i ShErbimeve i esht€ nenshtruar nje giykimi qe ka forc€n e res judicata p€r mashtrim, korupsion,
pdrfshirje n0 ndonj€ organizatl kriminale;

(h) te &iitha modifikimet organizative qE perfshijnE ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e

Ofruesit te Sherbimeve, perveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaft€si tjet0r ligjore qE i pengon realizimit t€ kontrates;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin te jap€ garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi q0 e jep garancine
apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plot€soj€ zotimet e tij.

9.2 Nderyrerja do td behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Sh0rbimeve sipas kontrat6s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te n€nshkruaje ndonje kontrato tjet€r me nje
pale t0 trete ne em€r t€ Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit t€ njoftimit t0 nddrprerjes sE kontrat€s, do ta udhezoje Ofruesin e

Sherbimeve q€ td ndErmarrd hapa te menjehersh€m p€r ta pErmbyllur ekzekutimin e sherbimeve n€ menyre t€
shpejte dhe te rregullt dhe p€r t'i zvogOluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qd te jet€ e mundur dhe n€ prani t0 Ofruesit tE

Shdrbimeve ose t€ perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatise njE rapoft mbi
sh€rbimet e kryera. Do t0 pergatitet edhe nj€ deklaratd e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t0 Sh0rbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nd0rprerjes s€ kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet0 i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jen€
perfunduar shgrbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte td mamE nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, n€se ka, pEr t0 siguruar ofruesin e sh€rbimeve ose do t€ paguaj€ shumen q€ duhet t'i paguhet Ofruesit te
Sh€rbimeve para ndErprerjes s0 kontrat€s.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do t€ ket0 tE drejte te mar€ nga Ofruesi i Sh€rbimeve
humbjet q0 ijane shkaktuar n€n kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese
kontrat€n nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit t€ Sherbimeve shumat q€ duhet te paguhen n0 ndonje certifikate t€ lEshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit tE fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t0 p0rs€ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofiuesi i Sh€rbimeve eshte i paafte t0 kryej nje pjes€ materiale te
Sh€rbimeve pEr nj€ periudhe prej jo me pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do t0 bEhet pa paragjykim p€r ndonje te drejt€ apo autoritet tjet0r sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast t0 nd€rprerjes sipas paragraffi (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Oltuesin e Sh€rbimeve per humbje ose d€m qe mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit t€ Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

1 1.1 Ofertuesi do t0 kryeje Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne ptirputhje me praktikat mE td
mira profesionale.

ll.2 Ofruesi i ShErbimeve duhet t0 pajtohet me urdherat administrative t0 dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh0rbimeve konsideron se kOrkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit te kontrat€s, ai,



duke iu ekspozuar dEnimit p€r shkelje t€ kontratOs, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r k€t€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezuliohet per
shkak te ketij njoftimi,

11'3 ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproj€ sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi ne
Republikein e Kosovds dhe do te siguroje q€ personeli i tij, te afermit e tyie, dhelunotor€t ven-dor6 te tij giitha;htu
t'i respektojnd dhe td veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe *egulloreve.

11'4 ofruesi i ShErbime.ve do t€ trajtoje to glitha dokumentet dhe informacionet e mara n€ lidhje me kontraten si
private dhe konfidenciale' Ai nuk do t€ shp€toj€ p€r aq koh€ sa t€ jet€ e nevojshme per qellimet e ekzekutimit te
kontrat€s, t€ botoj€ ose te zbuloje ndonje t€ dhdne te kontrates, pa pelqimin parapiak me shkim te Autoritotit
Kontraktues.

11.5 N€se offuesi ishOrbimit €sht€ nj€ konsorcium i dy ose me shume personave ose korporatave, te gjithg
personat ose korporatat e tilla do t€ jen€ s€ bashku dhe vegmas td detyruar peir t€ pdrmbushur kushtet e kontrat6s.
Personi i caktuar nga konsorciumi p€r td vepruar n0 emdr ie ti.j pe. qeitimeie kesaj kontrate do te kete autoritetin
per tE lidhur konsorciumin. Perb0rja e grupit nuk do te ndryshoiret pa pelqimin paiaprak me shkrim tE Autoritetit
Kontraktues.

I 1'6 ofruesi i Shdrbimeve do te punesojn€ personelin kyg t€ identifikuara n€ tenderin e tij p€r t€ kryer funksionet e
percaktuara ne tenderin e tij. P€r m€ tep€r, giat€ performances, dhe nEbazl te nje k"drkese me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kErkoje nje zdvend€sim n€se vlergson se nje angtar i stafit 6shte i
paefektshem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do td miratoj0 gdo zevendesim t6
personelit kryesor t€ propozuar vetem n6se kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aft€site n€ thelb jane t€ barabarta ose
m€ te mire se ato tE identifikuara.

Neni l2 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroj€ ofruesit t0 sh€rbimit menjeher€ me ndonje informacion dhe / ose
dokumente nd dispozicion t0 saj, te cilat mund t€ jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund t0 periudhes se zbatimit t€ detyrave.

12'2 Autoriteti Kontraktuel !o te bashkepunojO 
.sa 

m€ shumc t€ jete e mundur me ofruesin e sherbimit p€r t€
siguruar informacion qe ky i fundit mund te kerkoj€ ne m€nyr€ te arsyeshme peir te kryer kontrat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj"Menaxherin e Projektit", i cekur n0 KVK, i cili do td jetd p€rgjegjds p€r
mbikdqyrjen e kryerjes se sh0rbimeve gf at€ giith€ koh€s dhe per raportimin e gdo holiesie Autoriretit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

l3'l Nese ofruesi i sherbimeve me p€rglegjdsin6 e tij nuk arrin t'ircalizojendonj€ ose t0 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifikuara n€ kontratd, Autoriteti kontraktues, pu n;ofti* zyrtar dhi pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera tE tij sipas kontratEs, do t0 ketd te drejte, per iecilen dite qe kalon ndermjet sladimit te
periudhOs s€ kontrates dhe dat€s aktuale te perfundimit, t'i mare demet e likuiduara t6 barabarta me O,25yon€ dit€ tE
vler€s sd sherbimeve tE pa kryera deri n€ nj€ maksimum prej l0 o/o td vleres totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbresE demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofi:uesit te Sirerbimeve. pagesat e demeve te
likuiduara nuk do tE prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

l3'2 Nese mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshem te sherbimeve ne tgresi, d€met
e likuiduara tE parapara n0 paragrafin 13. I do te llogariten ne baze t€ vleres totale t€ porosise.

13 '3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejten t€ k€rkoje s€ paku l0 % rc vler€s se porosise ai mundet, pasi ta
njoftojO me shkrim Ofluesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrqktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik;

- konfiskoje garancind e performancds;
- te nderpres0 kontrat€n, dhe nE kete rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t€ ket€ t6 drejt€ per kompensim; dhe
- te hyje ne nj€ kontratei me njO pale te trete per dh€nien e pjes€s s€ mbetur te sherblmeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pOr k€tE pjes€ te kontratds. Ofruesi i Shirbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar te paguaje



koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik;

- te konfiskoje garancine e realizimit;
- te nderpres€ porosine, dhe n€ kete rast Offuesi i Sherbimeve nuk do te ket€ t€ drejte peir kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve glithashtu do te jetO i detyruar tE paguaje koston plotesuese dhe iemet e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurenc€n me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontratgs publike kornizd.

c' Ne rqst se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjero Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do te kete te drejtd pOr kompensim. ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t€ jet€ i detyruar te
paguaj€ koston plotdsuese dhe dEmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r 

-sjellje 
te keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga Autoriteti I(ontraktues i pErmendur qe te konfisko.l nle p;ese proporcionale, ekuivalent e me l0%o
te porosise se leshuar, tE garancise s€ performancels dhe dergon shumen tek Autoiiteti Kontraktues.

a' Ne rast se Autoriteti Kontrqktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operqtore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r sjellje t6 keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me
10%ote porosise se leshuar, tE garancisO s€ performanc€s dhe d€rgon strumEniit autoilteti Kontraktues;
- te nderpresd porosine, dhe nE kete rast Ofruesi i sherbimeve nut Ao te ket€ td drejt€ per kompensim. Olluesi i
sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t0 paguajei koston plot€suese dhe iemet e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencEn me pjesen e mbetur te Operator€ve Ekonomik t6 kontrates publike korniz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do t6, jo me vond se dita e n€nshkimitt€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekzekutim te plot0 dhe te mire t€ kontratEs. Shuma e siguris€ do te saktesohet n€ I(VK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfar€di humbjeje qe eshte pasojg e mosekzefutimit
t€ plotO dhe t€ duhur te obligimeve kontraktore r,ga ana e ofruesit te Sherbimeve.

14.2 Gatancioni do t€ vazhdoj€ t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit t€ Qertifikat€s se perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do t€ jet€ n€ formatin e dhene n€ pjesen IV tE k€saj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qd do t€ merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

l5.l Ofruesi iShErbimeve do te mar dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktor€t t€ maryin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por nE bazl te kushteve te miratuara nga Autoriteti Iiontraktues, sigurimin nga rreziqet, ihe per
mbulim, sig do t€ specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkes0 t0 Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d€shmi p€r Autoritetin Kontraktues q0
sigurimi i tille eshte marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet tE p€rgjithshme t€ pagesave

l6.l Pagesat do tE behen ne Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve do
t0 b€hen n€ llogarin0 bankare td dh€n€ n€ Pjesen V, Identifikimi Financiar, i k€saj koitrate qd e plotdson Ofruesi



i Sh€rbimeve. I njejti formular, qe i bashk6ngjitet k€rkes€s p0r pagesd, duhet td p€rdoret p€r t,i raportuar
ndryshimet ne llogarine bankare,

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cil6n kdrkesa e
pranueshme per pages€. €shte reglistruar nga departamenti pdrkates. Data e pug.rer do t€ jet€ data n€ te cilen
debitohet llogaria e institucionit. I(€rkesa per pages€ nuk do ie ;"te . pranueshme- n€se nuk piot6sohen nj€ ose md
shum€ nga k€rkesat thelb€sore.

16'3 Periudha prej 3O-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sh€rbimeve qe kerkesa p€r pagese nuk
mund te plotEsohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jand dorezuar dokumentet e duhura
p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qe shpenzimi mund te mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund t6 behet nje
inspektim i menjehersh€m per q0llim td kontrollimeve tjera. ofruesi i She.bimeve do t€ jap€ sqarime, modifikime
apo informata te tjera brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga datan€ te cil€n dsht€
regiistruar kerkesa per pages€ e pergatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi q€ tE kete kaluar afati i fundit i dh€n€ nE Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qE, brenda dy muajsh
pas pages€s sd vonuar, te. kOrkoj€ interesin pEr pages€ td vonuar me norme t6 re-zbritje q€ zbatohet nga nan6
Qendrore e Kosoves n€ diten e pare t€ muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pik€ te pJrqindjes.
Interesi pdr pagesd tE vonuar do t€ zbatohet pdr kohEn q0 kalon ndormjet datds se itutit rc runait te pageses (nuk
pdrfshihet) dhe datds ne te cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

l6t5 Te giitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes s0 dh€ne ne Nenin 16.2 do t,i japin t€ drejte
Ofruesit t0 Sherbimeve qd, ose t€ mos e realizojc kontratdn, ose ta nddrpres€ ate, me paralajmorim piej 30 ditesh
p€r Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ em0r te autoriteteve t0 tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk ipermbush detyrimet e tij sipas kOsaj kontrate, veganerishi obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sherbimeve mund te informoje AQP-ne p0r shkelje t0 tilla. AQP-ja mund te ndalojl autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi i gdo dhe t€ giitha kontratat qendrore publike kornize te nxjerra nga Aep.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrollojO punOn e ofruesit te sherbimeve dhe t€ njoftoje ate per gdo defekt q0 €shtg gjetur.
Kontrolli i tillE nuk do t0 ndikoj€ n€ p€rgjegiesite e ofruesit tE sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udf,"ezoje
ofruesit e sherbimeve t€ kerkojnd njO defekt dhe te zbulojnd dhe provojn€ gdo sherbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket€ nje defekt. Periudha garantuese e defektive eitrte iig eshte definuar n€ KVK.

Neni 18 PErmir€simi i Defekteve

18'1 Autoriteti kontraktues do tei njoftoje ofruesit e sherbimeve per gdo Defekt para pErfundimit t0 kontrat€s.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet pEr aq koh0 sa Defektet t€ korrigjohet.

18'2 Sa her€ njoftimi p0r nj€ defekt eshte dhen€, ofruesi i shErbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda
koh€s sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohes sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlerdsoje koston e korigjimit te defekiit, ofruesi i sheibimeve do te paguaj
kete shume, dhe do pasoj nj€ denim pdr mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet n€ nenin I 3. 1 ,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

l9.l Pala ka shkele kontraten n6se nuk arin t€ shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig €shtg cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat0s, pala e demtuar do t€ ket€ t€ drejte per k€to kompensime:

l0



a) demer; dhe/apo

b) nderprerje te kontrates.

19.3 Perveg masave t€ siperp€rmendura, mund t€ jepen demshptirblime. Ato mund t0 jen€:

a) deme te pergjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

19'4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnE nga zbatimi i masave tEparaparane kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t0 Sherbimeve, nga depozita, or. me pagese nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miq€sore e mosmarrEveshjeve

20'1 PalEt duhet t'i b€jnO t€ giitha perpjeke per t€ zgjidhur n€ m0nyr€ miqdsore te gjitha mosmarreveshjet qe mund
td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmareveshje, palet do ta lajmei;jne njera tjetren me shkim p€r
qdndrimet e tyre n0 mosmarreveshje dhe pEr ndonjO zglidhje qe ata konsiderojn€ se €shte e mundshme. Nese cilido
pal€ e sheh t€ dobishme, pal€t do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. pala do te i per$igiet
kerkeses p€r zgiidhje miqEsore brenda 15 dit€sh pas kerkes€s. Periudha maksimale qE jepet per arritjen e tEsa;
zgjidhjeje do te jetd 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese p€rpjekja per te aritur zgiidhje miqesore deshton ose nese
pala dEshton te pOrgiiglet me kohe ndaj k€rkesave per zgjidhje, t€ dyja palet do te jene te lira ie vazhdojne nE fazen e
ardhshme t€ procedurcs s€ zglidhjes s€ mosmarr€veshjes duke e lajm0ruar tjetren.

20.2 NEse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh tE perpiqen te
pajtohen permes institucionit t€ specifikuar n€ KVK. Ndse nuk mund te arihet zgiidhja brenda 30 ditrish pai frttimit
t0 procedur€s se pajtimit, secila pal€ do t€ kete tE drejtE te vazhdoj0 nE fazln e ardhshme t€ procedures sE zgjidhjes
sE mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedurd gjyqEsore

21'l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 dit0sh nga fillimi iprocedures miq€sore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund t€ kerkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palEt pajtohen, vendim arbitrimi nE pajtim me KVK,

21.2Para ndnshkimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r m€nyren e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D0mshp€rblimi

22.1 Ofruesi isherbimeve do te mbroje dhe do te dOmshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zytlaret, drejtoret, punonjEsit dhe agientet e tij dhe do te jete p€rglegjOs per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pOrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tariles se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqp€rdorimet e qellimshme nga ana e ofluesit t0

sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofiuesit te Sherbimeve, pretendimet nga njd pald e

trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofiuesi i sh6rbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo n€ emer te Autoritetit

Kontraktues apo p0rdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve n€ lidhje me kryerjen e

sherbimeve shkel te drejtat e pronesisd intelektuale t€ asaj pale t€ tretO.
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KUSHTET E VECANTA
N u m ri i ko ntrat6s : 62500-24-4259-2-1,-5 I Ct 86

KVK n0 vijim do tti plotEsojnii dhe/ose ndryshojn0 KPK. Sa her€ q0 ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK.

Ligji i zbatueshdm

dhe gjuha
Ligjet e Kosov6s q€ jan6 nE fuqi do t6 zbatohen p6r tE gjitha gEshtjet
qE nuk mbulohen nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni do t6 jetE
gjykata pErkatEse nE PrishtinE.

Gjuha e p6rdorur do te jete : SHQlpE.

Fillimidhe P6rfundimi

i sh6rbimeve
Data e Fillimit td fillimit t6 Sharbimeve 6sht6 :22.05.2024.

Data e Pdrfundimit 6sht6 :22.05,2026,

Vendi i kryerjes sE sh6rbimeve €sht6 : N€ Komun6n e
Malishev6s.

Menaxheri i kontratEs do ta bEjE zyrtari i caktuar nga ZKA i AK - sE.

Menaxheri i kontrat6s 6shtE pErgjegjes p6r mbikqyrjen e ofruesit t6

shErbimeve tE oE p6r tErE periudhen sa zgjatd kontrata duke filluar

nga dita e par6 e fillimit tE sh€rbimeve deri n€ pdrfundimin e

kontrates. QEllimi i mbikqyrjes 6sht6 te kontrolloj kryerjen e

shdrbimeve nga OE.

OE €sht€ i obliguar t€ kryej shErbimet e varrimit n€ cilEsi dhe sasi

nE pErputhje tE plot€ me specifikacionin e ofertEs.

Obligimet e AK
Obligohet AK qE mbasi ta e pranon raportin pEr pranim t6

sh6rbimit varrimit nga zyrtari i caktuar nga ZKA-AK-s€ dhe

faturdn nga OE tE ia paguaj shumdn sipas nenit 3 dhe 3.1 te

kEsaj kontrate.

AK e ruan tE drejtEn qd ta e ndErprej kontratEn me OE p€r mos

realizimin e kontratEs nE cilEsi dhe nese nuk iu pErmbahet

plot6sisht kushteve td kontrat6s.

t2

Kushtet e Pdrgjithshme td
Kontratds

Amandamentimet/ModiJikimi i Nenit pirkatds n€ KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

2.1

))

6.1

6,2

6.3

Menaxhimii
KontratEs

12.3

Obligimet e OE 12.5

13.2



Siguria e

ekzekutimit
Shuma e Sigurisd sd Ekzekutimit 6sht6 :

tE kontrat6s per 25 muai nga data e

tO% e vler6s sE parashikuar

ndnshkrimit tE kontrat6s.

SigurimiqE do td
merret nga ofruesi i

shErbimeve

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do t6 jenE:

a) Automjeti motorik i pal6s sdlretd 100%

b) PErgjegjdsia e pat6s sd Tret€ 700%.

c) PergjegjEsia ndaj pun6dhEnEsit dhe kompensimi i pun6tor6ve
'rcl%.

d) PergjegjEsia profesion ale 100%.

e) Humbja ose d6mtimi i pajisjeve dhe pronEs 100%.

- OE 6sht6 p6rgjegjds p6r t6 gjitha d6met materiale t6 cilat

mund td shkaktohen gjat6 kryerjes s6 shErbimeve t6 varrimit ,

Zgjidhja miqEsore

e mosmarrEveshjes
Komisioni p€r ndermjetesim pran6 Ministris s€ Drejt6sis.

zgjidhja e
mosmarrEveshjes
me procedure
gjyqEsore

a) Qdo mosmarriiveshje ndErmjet pal€ve t6 cilat mund t6 lindin gjat6
ekzekutimit sE k€saj kontrate dhe se nuk Esht€ e mundur t6 zgjidhet
ndryshe nd6rmjet palEve do tE dorEzohet

l3

Prishtin6 ) nE pajtim me ligjin n6 Kosov6.



REPUSLIKA E KOSOVE5
KOMUNA MALI5HEVH

$qarlrnrKJo ilogaritje Erhte vet$*, p&;r njE rrufoms.

***trtrl

I
sPEclFlKllvll: ShErbinret e varrirnit pdr qytetariit e Komuniis sE Malishev*,st

'J, /\*:#

Nr. PErshkrimi NjEsia

matEse Sasia fmimi Totali

I Hafja e varrit me dirnetzlone I.Z0 m giat€si x
1.2m thell€six 0.8 m, gjdr6si, 

'w-

-:-

CopE 1 7CI,00 € Toos

2
Cop*r

1,,o rhe*ssix r o4 -;,lil'ffi:i-1j,3ff[,l[-, 
,vdekuri pas lcrhinrit nii varrri .

1 45,00 € r45,s0

3

%
Qefinosja (mb6shtjell6s i vegantH ptr kufomen
sipat parlrnE're isla.rne duke p,srfshirE dorEzat
higjenike, pambuku dh.;.;;;;;.-"" 

= ""' Ccp[: 1 -'ll;,i:1" g ?5,00

+ Arkivoli i cildsisd inesitare
Copd 1 L0Q,ug € ro0.sg

-k

€ ?9,00

5
rrr.]rnrqa s{anugfde rne t*i $ltha sh$nl$tet e
duhura; Cop0 3. 15,fiO

6 Iransporti i efementeve t6 varrit, Copri 3 es,00 { t0,00
7 Qarshafa dhe letro e z&z€,

_tt-
(opte 1 1s,0$ { 15,00

roIA{.t: € 30q0CI


